



2017-04-20  
S2017/02466/FS (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen  
106 30 Stockholm

## Uppdrag angående tillgängliggörande av digitalt pedagogiskt stöd för e-hälsolösningar

### Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen och E-hälsomyndigheten i uppdrag att utveckla och tillgängliggöra ett digitalt pedagogiskt stöd för förändrings- och utvecklingsarbete med hjälp av e-hälsolösningar utifrån gällande rätt. Stödet ska utgå ifrån analysen som gjordes i Utredningen om rätt information i vård och omsorg (SOU 2014:23), bilaga 4. Stödet ska främst rikta sig till beslutsfattare och personal med journalföringsplikt inom vård och omsorg.

I uppdraget ingår att:

- utifrån målgruppens perspektiv analysera hur stödet bör utformas för att säkerställa användbarhet och nytta,
- analysera hur uppdraget kopplar till andra pågående, eller tidigare projekt, som handlar om informationshantering och e-hälsa inom och mellan vård och omsorg,
- utifrån analyserna ta fram ett digitalt pedagogiskt stöd som tillgängliggörs för målgrupperna, samt
- föreslå en plan för framtida förvaltning av det digitala pedagogiska stödet.

Socialstyrelsen och E-hälsomyndigheten ska samverka med berörda myndigheter såsom Inspektionen för vård och omsorg och Myndigheten för delaktighet. I uppdraget ska Socialstyrelsen och E-hälsomyndigheten även samverka med professionsföreträdare och Sveriges Kommuner och Landsting.

Stödet ska publiceras och uppdraget slutredovisas av E-hälsomyndigheten till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 15 januari 2018. Socialstyrelsen och E-hälsomyndigheten ska hålla Regeringskansliet (Socialdepartementet) informerat under uppdragets genomförande. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda högst 2 000 000 kronor under 2017. E-hälsomyndigheten får för uppdragets genomförande använda högst 2 000 000 kronor under 2017. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 01 Professionsmiljarden. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionerna ska ske senast den 1 december 2017. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2018. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

### **Ärendet**

Utredningen om rätt information i vård och omsorg (SOU 2014:23) lämnade förslag till en mer sammanhållen och ändamålsenlig informationshantering inom och mellan vård och omsorg. Huvudbetänkandet redovisades den 30 april 2014. I den del av uppdraget som handlade om att identifiera nödvändiga förutsättningar för en ändamålsenlig och mer sammanhållen informationshantering inom och mellan vård och omsorg fick utredningen genom tilläggsdirektiv den 2 maj 2013 (dir. 2013:43) i uppdrag att i en delredovisning beskriva de möjligheter som befintlig lagstiftning ger för att kunna utbyta uppgifter där så anses nödvändigt. Detta delredovisades som ”Rätt information på rätt plats i rätt tid, bilaga 4”. Delredovisningen utformades som ett praktiskt verktyg anpassat för en verksamhetsnära nivå, i form av ett bildspel. Målet var att bildspelet skulle bidra till att de som är verksamma inom vård och omsorg får en ökad kunskap om hur personuppgifter kan användas och hanteras i syfte att bidra till god vård och omsorg utifrån gällande rätt. Måttet och kunskapen har dock inte fått önskad spridning och effekt.

Bildspelet speglar utredningens bedömning av gällande rätt den 31 december 2013 och är framtaget av utredningen tillsammans med utredningens expertgrupp där bl.a. myndigheter och organisationer som Datainspektionen,

Socialstyrelsen, Inspektionen för vård och omsorg, Sveriges Kommuner och Landsting, Statens medicinsk-etiska råd, Famna och Vårdföretagarna fanns representerade.

Bildspelet har varit fritt för var och en att använda och anpassa efter de behov och förutsättningar som finns i den egna verksamheten. Utredningen betraktade därför denna del av delredovisningen som ett råmaterial som kan förädlas och vidareutvecklas för att på ett ändamålsenligt sätt användas i samband med utbildning av personal, vid framtagandet av it-stöd och när verksamhetsnära riktlinjer för informationshanteringen utformas m.m. Kunskapen har dock inte fått önskad spridning och effekt i verksamheterna och bör därför tillgängliggöras på ett mer digitalt, pedagogiskt sätt.

På regeringens vägnar



Annika Strandhäll



Niklas Eklöf

Likalydande till  
E-hälsomyndigheten

Kopia till

Inspektionen för vård och omsorg  
Kammarkollegiet  
Myndigheten för delaktighet  
Sveriges Kommuner och Landsting